
Protokół Nr 8
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 1.06.2016 r.

W posiedzeniu  uczestniczyli  radni  obecni  zgodnie  z  listą  obecności  stanowiącą  zał.  nr  1  do
protokołu oraz Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka.

Tematyka posiedzenia Komisji była następująca:
Opracowanie wniosku do RIO w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Pabianice.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Szafrański, który przedstawił
tematykę.

Skarbnik Gminy Pabianice przedłożyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 r., co
stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Radni zgłosili następujące uwagi do powyższego:

Radny A.  Skawiński  zauważył,  że  nie  otrzymał  odpowiedzi  na złożone zapytania.  Prosił  o  ich
udzielenie.

Skarbnik odpowiedziała,  że w kwestii  termomodernizacji  część wydatków została poniesiona w
2015r.,  a  drugą  ich  część  przeniesiono  na  wydatki  niewygasające,  które  częściowo nie  zostały
jeszcze poniesione, ponieważ nie wpłynęła faktura. Skarbnik przypomniała, że radny pytał również
o szkolenie orkiestry dętej – były to warsztaty.

Radny prosił o bardziej szczegółowe informacje.

Skarbnik odpowiedziała, że o więcej informacji należy pytać Kierownika M. Wieczorka.

Radny zapytał, czy orkiestra podlega pod gminę, czy działa w ramach OSP.

Skarbnik wyjaśniła,  że wydatki ponoszone na orkiestrę są ujmowane w kulturze,  ale nie jest to
stowarzyszenie. Siedzibę ma przy OSP.

Do dalszych kwestii  radny nie chciał  się odnosić ze względu na fakt,  iż odpowiedź na pytania
skierowane do Wójta otrzymał dopiero w dniu wczorajszym.

Innych uwag nie było.

Skarbnik  poinformowała,  że  przygotowała  wstępny  wniosek  o  udzielenie/nieudzielenie
absolutorium przez Komisję Rewizyjną, który przekazała Przewodniczącemu Komisji.

Radni zapoznali się również z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, co stanowi zał. nr 3 do
protokołu.

Radny K. Kowalski zapytał, czy w zeszłym roku opinia również kończyła się sformułowaniem, że
„Skład Orzekający w podjętej uchwale nie dokonał oceny celowości, ani gospodarności w zakresie
wykonywania  zadań  własnych  Gminy  Pabianice.  Ocena  w  tym  zakresie  –  stosownie  do
obowiązujących przepisów – należy do właściwości Rady.”

Skarbnik odpowiedziała, że w zeszłym roku również taka formuła była.
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W związku z tym radny wysnuł wniosek, że opinia Komisji powinna dotyczyć tych elementów,
które nie są uwzględniane przez RIO.

Skarbnik  zwróciła  uwagę,  że  wiele  wydatków  trudno  oceniać  z  punktu  widzenia  celowości,
gospodarności, itp., np. oświata.

Radny A. Skawiński uważał z kolei, że jest wiele wydatków, które można oceniać z tego punktu
widzenia, a które mogłyby być niższe. Jako przykład podał utrzymanie zieleni, zatrudnianie osób do
sprzątania obiektów komunalnych. Radny odniósł się jeszcze do działu 751 budżetu i wydatków
ponoszonych na wybory prezydenckie czy referendum w zakresie zawieranych umów o dzieło.

Skarbnik  wyjaśniła,  że  gmina  otrzymuje  wykaz  warunków,  wymogów do  spełnienia,  na  które
otrzymuje środki z budżetu państwa. W związku z tym na ten cel nie były wydatkowane żadne
środki z budżetu gminy.

Pewną  uwagę  zgłosił  również  radny K.  Kowalski  w odniesieniu  do  wniosku,  który formułuje
Komisja. Uważał, że lepiej by było, gdyby Komisja we wniosku stwierdziła, że nie wnosi uwag
zamiast  opiniować  pozytywnie  sprawozdanie,  ponieważ  oznaczałoby  to,  że  wszystko  jest  w
porządku.

Radny A.  Skawiński  był  natomiast  zdania,  że  można „nie  wnosić  uwag”,  ale  tylko  do kwestii
księgowych, ponieważ jest wiele uwag, np. były podejmowane uchwały, które następnie nie były
wykonywane, brak odpowiedzi w kwestii kosztów poniesionych na wykonanie planu gospodarki
niskoemisyjnej.

Skarbnik wyjaśniła, że plan gospodarki niskoemisyjnej był ujęty w dwóch rozdziałach. Początkowo
zaplanowana była kwota 50 tys. zł w dziale ochrona środowiska, później gmina otrzymała dotację
w wysokości 14 500 zł, która została ujęta w dziale gospodarka komunalna. Łączna kwota wyniosła
ostatecznie 35 670 zł.

Początkowo Komisja pozytywnie ustosunkowała się do propozycji radnego K. Kowalskiego, jednak
po  odczytaniu  projektu  wniosku  uznano,  że  sprawozdanie  powinno  zostać  zaopiniowane
pozytywnie lub negatywnie.

Radny A. Skawiński poprosił jeszcze o wyjaśnienie obniżenia dofinansowań z funduszy.

Skarbnik  odpowiedziała,  że  radni  byli  informowani  o  wszystkich  zmniejszeniach,  były
podejmowane uchwały przesuwające środki. Jedno zmniejszenie dotyczyło obiektów sportowych, a
drugie związane było z dotacją z WFOŚiGW w Łodzi oraz ze środków unijnych.

Dalszych uwag, czy głosów nie było. Przewodniczący przeszedł do głosowania.

Za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice
opowiedziało się 3 radnych, przy 2 głosach przeciw.

Dalszych uwag nie było.

Przewodniczący  ogłosił  przerwę  w  czasie,  której  Skarbnik  uzupełniła  wniosek  zgodnie  z
wytycznymi Komisji Rewizyjnej.

Po  przerwie  wniosek  został  przedłożony  Komisji.  Członkowie,  którzy  opowiedzieli  się  za
wnioskiem  o  udzielenie  absolutorium  złożyli  swoje  podpisy.  Wniosek  stanowi  zał.  nr  4  do
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protokołu.

Po dokonaniu powyższego Skarbnik opuściła posiedzenie Komisji, natomiast Komisja ustaliła, że
następne  posiedzenie  odbędzie  się  dnia  15.06  br.  w  temacie  zasad  funkcjonowania  obiektów
świetlic wiejskich i boisk sportowych. W pierwszej kolejności Komisja odbędzie wizję w terenie
boisk  sportowych  znajdujących  się  w  miejscowości  Bychlew,  Piątkowisko  i  Pawlikowice  oraz
świetlic wiejskich w miejscowości Hermanów, Jadwinin i Bychlew. W związku z tym proszono,
aby przygotowany został samochód do dyspozycji Komisji na godzinę 9:15. Następnie omówione
zostaną następujące materiały:

• umowy dotyczące wynajmu świetlic i dokumenty potwierdzające ten wynajem;
• wpływy z wynajmu;
• częstotliwość wynajmu;
• sposób zawierania umów;
• sposób wykorzystania obiektów (co jest tam organizowane);
• sposób wykonania zaleceń dot. świetlic.

Komisja nie zgłaszała więcej spraw. Przewodniczący zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Komisji 
Henryk Szafrański 

Protokołowała
Andżelika Miszewska 
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